20 meter. Candi Brahu dibangun dengan gaya dan kultur agama

Budha, berdasarkan beberapa literatur menyebutkan bahwa Candi

Brahu dibangun pada awal kerajaan Majapahit dan pendapat lain

menyebutkan ada dari abad XV. Dalam prasasti yang ditulis Mpu

Sendok pada tahun 861 Saka atau 9 September 939 M, Candi Brahu

adalah tempat pembakaran (krematorium) jenazah raja-raja Brawijaya.

Akan tetapi, para peneliti arkeolog tidak dapat menemukan bekas abu